
CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTR
O:

159323 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 15/02/2022

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no
CAFIMP

Não Inscrito no CADIN Não

CNPJ 00.801.587/0001-38

Nome
Empresaria
l

FLASHX CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

Nome
Fantasia

IRONBR AMBIENTE SEGURO

Natureza
Jurídica

Sociedade Empresária Limitada Porte da Empresa Outro

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Empresa (61)3223-2022

E-mail
Principal

FLASHX@FLASHX.COM.BR

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

486.***.***-
87

LUIZ FELIPE HERRERO MADUREIRA Isoladamente

ENDEREÇO

SETOR SOF/SUL QUADRA 18 CONJUNTO A LOTE, 03, GUARA II, BRASILIA, DF, CEP: 71.215-291

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES, ADMINISTRAÇÃO E REFORMA DE IMÓVEIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO
DE SOFTWARE SOB ENCOMENDA. CONSULTORIA EM SOFTWARE, EM GERÊNCIA, PROJETOS E TREINAMENTO DE PESSOAL.
AUDITORIA TÉCNICA E PROCESSOS EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.EXPLORAÇÃO DO RAMO DE PROJETO,
FABRICAÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, REPRESENTAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
AMBIENTES FÍSICOS DE SEGURANÇA SALAS COFRE, RACKS COFRE E COFRE ANTI FOGO PARA MÍDIAS PARA PROVER SEGURANÇA
FÍSICA, ARMAZENAMENTO E CONTINUIDADE DE INFORMAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO E ARMAZENAMENTO DE
DADOS, TI E TELECOMUNICAÇÕES, DE DOCUMENTOS, DE ACERVOS, DE NUMERÁRIO, DE DADOS E OBJETOS EM GERAL.PROJETOS,
FABRICAÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, REPRESENTAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE DETECÇÃO E MONITORAÇÃO DA ATMOSFERA A LASER, DE EQUIPAMENTOS DE DETECÇÃO E EXTINÇÃO DE
INCÊNDIOS, DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO, CONFORTO E PRECISÃO, DE EQUIPAMENTOS DE MONITORAÇÃO TIPO CFTV E IR,
DE EQUIPAMENTOS DE CONTROLE DE ACESSO BIOMÉTRICO DE CÓDIGOS E CARTÃO DE APROXIMAÇÃO E MAGNÉTICOS, DE
ALARMES, DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, DE INFRA-ESTRUTURA E REDES LÓGICAS E ELÉTRICAS, DE SUBESTAÇÕES DE
BAIXA, MÉDIA E ALTA TENSÃO, DE ESTABILIZADORES, DE NO-BREAKS, DE GRUPO MOTO-GERADOR DE PISOS TÉCNICOS ELEVADOS,
DE MÓVEIS ESPECIAIS DE AÇO, MADEIRA E PLÁSTICO, DE PRODUTOS METALÚRGICOS, DE COFRES, DE ESTANTES CORREDIÇAS
TIPO DESLIZANTE, DE INSTRUMENTAÇÃO, DE SOFTWARE, DE COMUNICAÇÃO, DE PORTAS ANTI E CORTA FOGO. SERVIÇOS DE
ENGENHARIA TÉRMICA, DE ENGENHARIA ELÉTRICA, ELETRÔNICA E DE TELECOMUNICAÇÕES DE ENGENHARIA CIVIL, DE
ENGENHARIA MECÂNICA, DE SISTEMAS DE RÁDIO E TRANSMISSÃO POR FIBRAS ÓPTICAS E ARMAZENAMENTO DE DADOS, DE
CONSULTORIA, DE PROTEÇÕES CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS E ATERRAMENTO, DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE
INFORMÁTICA E ELÉTRICAS BEM COMO SISTEMAS (SOFTWARE).

DOCUMENTAÇÃO

Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTÃO
Sistema Integrado de Administração de Materiais e Serviços - SIAD
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Identidade do representante do fornecedor - Aceito

Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito

Habilitação Jurídica Validade Situação

Contrato Social e sua última alteração registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

- Aceito

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito

Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 02/01/2022 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

14/01/2021 Vencido

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 27/02/2022 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 11/06/2021 Vencido

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

27/04/2021 Vencido

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a
pessoa jurídica

18/04/2021 Vencido

Qualificação Econômico-Financeira Validade Situação

Certidão Negativa de Falência, Insolvência Civil ou Recuperação Judicial da Empresa, expedida
pelo Distribuidor da sede da empresa

20/01/2021 Vencido

Balanço Patrimonial e Demonst. Contábeis registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

30/04/2021 Vencido

BALANÇO PATRIMONIAL

Ano de
Referência

20
19

Índice:

Liquidez Geral 1.92 Liquidez Corrente 7.18 Solvência Geral 2.34

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br

Código de verificação: 959059392
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(Emitido em atendimento ao disposto no artigo 52 do Decreto Estadual nº 45.902/2012*)
*”Art. 52. É obrigatória a consulta prévia ao CAFIMP para:

I - realização de pagamentos;
II - celebração de convênios, acordos, ajustes, contratos e respectivos aditamentos, que

envolvam desembolso, a qualquer título, de recursos públicos;
III - habilitação em processo licitatório.”

CERTIDÃO NEGATIVA

Por meio deste instrumento, certifica-se que o fornecedor identificado pelo CNPJ nº 00.801.587/0001-38, Nome Empresarial FLASHX
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. não se encontra inscrito no Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar com a
Administração Pública Estadual de Minas Gerais – CAFIMP.

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTÃO
Sistema Integrado de Administração de Materiais e Serviços - SIAD
CERTIDÃO DO CADASTRO DE FORNECEDORES IMPEDIDOS DE LICITAR E CONTRATAR

COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL – CAFIMP
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14/12/2021 11:31 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=00801587000138&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

00.801.587.0001-38

Data da consulta: 14/12/2021 11:04:15 
Data da última atualização: 13/12/2021 18:00:03

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/12/2021 às 13:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 182.397.301-91.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

61B8.C186.ADC6.C118 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/12/2021 as 13:08:38 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/12/2021 às 13:06) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 486.175.711-87.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

61B8.C115.BAC5.6005 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/12/2021 as 13:06:45 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/12/2021 às 11:33) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 00.801.587/0001-38.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

61B8.AB26.531D.0390 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/12/2021 as 11:33:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=61B8.AB26.531D.0390&cpfCnpj=00801587000138


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: FLASHX CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.801.587/0001-38
Certidão nº: 56748311/2021
Expedição: 14/12/2021, às 11:36:18
Validade: 11/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que FLASHX CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 00.801.587/0001-38, NÃO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes

